Администрация сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Постановление

18 июля 2012 года № 34

О мерах по повышению оплаты труда

работников муниципальных учреждений сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района

 Давлекановский район Республики Башкортостан

В целях реализации Указа Президента Республики Башкортостан от 18 июня 2012 года №УП-274 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Республики Башкортостан», в соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29 июня 2012 года №214 «О мерах по повышению оплаты труда работников государственных учреждений Республики Башкортостан»

постановляю:

1. Повысить с 1 июля 2012 года в 1,14 раза установленный размер базовой единицы для определения минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам и увеличенный в соответствии с постановлениями администрации  сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 25 февраля 2011г. №  14 «О  повышении оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, от 26 октября 2011г. № 47 «О повышении оплаты труда работников муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан».

2. Проиндексировать с 1 июля 2012 года размеры минимальных окладов работников муниципальных учреждений сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (за исключением учителей образовательных учреждений общего образования), установленные положениями (примерными положениями) об оплате труда работников муниципальных учреждений по видам экономической деятельности, утвержденными администрацией сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский Республики Башкортостан, с учетом базовой единицы в размере 2587 рублей.

3. Руководителям муниципальных учреждений сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан обеспечить
с 1 июля 2012 года повышение размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам (за исключением учителей образовательных учреждений общего образования) с учетом проиндексированных минимальных окладов в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления;

4. Индексацию с 1 июля 2012 года размеров минимальных окладов работников муниципальных учреждений сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (за исключением учителей образовательных учреждений общего образования) в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления осуществить за счет средств, предусмотренных соответствующим распорядителям средств бюджета сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в бюджете сельского поселения Алгинский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2012 год.

5. Руководителям органов местного самоуправления, имеющих подведомственные учреждения, принять меры по повышению уровня заработной платы работников этих учреждений не менее чем на 15 процентов к уровню 2011 года с учетом средств, получаемых от приносящей доход деятельности, а также за счет сокращения неэффективных расходов, оптимизационных мер и реструктуризации сети подведомственных учреждений.

8. Руководителям муниципальных учреждений сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан уведомить работников муниципальных учреждений, о предстоящих изменениях условий трудового договора, касающихся вопросов оплаты труда, в том числе выплат стимулирующего характера.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                            В.Г.Агадуллин